Crepidis uti, molle erat.

Manilius tentatus.

*Femineæ vestes, nexæ sine tegmine plantæ. ut Scaliger emendauit. et si vetus lectio, nec insunt tegmina: ex quâ tentabam, nec in usum tegmina. Dionem etiam non aliter ex audio, de Caligulæ ludis: Καὶ ἔλεω καὶ ἀνυποδήτοις βελονομοῖς δεύουσι, νομιζόμενον μὲν πρὸ τῆς πάντων ἀρχαῖς, καὶ ἀναλεῖν πῶς ἐν τῷ θέρει ἔπος, καὶ πολλὰ καὶ ἐπὶ τῆς Αὐγύστες ἐν τῷ θέρει πάντη ὕπεσι χρυσοῖον, ἐκλεῖψεν δὲ ἐπὶ τῆς Τιβερίας. id est: Volentibus etiam discalceatis spectare permissum. quod vsitatum olim; ut etiam * quidam iudicia hoc habitu ætatis tempore exercuerint, & ipse Augustus ita sæpè spectarit æstiuos ludos. omissum tamen à Tiberio. Vbi ἀνυποδήτοις verè verteris, soleatos aut crepidatos. quomodo etiam conuiuia frequentabant Romani, calceis (qui inter forensia censebantur) omissis. In omni ergo remissione, per conuiuia, per ludos, per otium, Romani soleati. Nota etiam Ciceronis increpatione in Verrem, qui in littore soleatus: & in Antonium, qui Gallicis indutus.*

* Intellegit Catonem, de quo Plut. Ἀνυποδήτος καὶ ἀχίτων πομπῆς ἐστὶ τὸ βῆμα ἀσπληγῆτος, καὶ δυνάμεις δίκας ἔτα βροχίωσι, &c.

L.

D

Mos renuntiandæ amicitie.

MOS qui publicè obtinebat, priuatimque. Publicè, *Liuius lib. XXXVI. Consulti feciales* ^{no} *Acilio Consule, num prius Actolis renuntianda amicitia esset, quàm bellum inferendum. Lib. XLIII. Missi legati Perseo amicitiam renuntiarunt. Priuatim, infra lib. VI. Morem fuisse maioribus quoties dirimerent amicitias, interdicerè domo, cumque finem gratiæ ponere. Lib. III. Quamquam non vltra foret sæuitum, quàm ut amicitia Cæsaris prohiberetur. Suetonius Aug. cap. LXVI. Cornelio Gallo ob ingratum & maleuolum animum domo & prouinciis suis interdixit. Idem in Claris Grammat. de Curtio Niciâ: Pompeium offendit, domoque ei interdictum est. Sic Badius Campanus apud Liuium XXV. palàm omnibus renuntiat hospitium Crispino. Atque hoc est, quod Cicero ini-*

Inter priuatos idem mos.

A inimicitias denuntiare ait, pro L. Flacco: Etenim cum à clarissimis viris iustissimas inimi-
 citias sæpè cum benè meritis ciuibus depositas esse vidissem: non sum arbitratus quem-
 quam amicum patriæ nouas huic inimicitias nullâ acceptâ iniuriâ denuntiaturum. *Se-
 neca epist. LXXVII.* Inimicitias mihi denuntias, si quidquam ex iis quæ cottidie facio,
 ignoraueris. *Idem, quod indicere inimicitias Seneca lib. III. De irâ:* Quid iuuat tamquam in
 æternum genitos iras indicere & breuissimam ætatem dissipare? *Vnde inimicitia indicta,*
ut indictum bellum. Sidonius lib. VII. Inimicitias indictas honestè exerceat, tardè credit,
 celeriter deponit. *Item Inimicitia testata, quasi quæ litterarum testimonio signata: Valerius*
lib. IV. Acerrimè cum Scipione Africano Macedonius dissenserat, eorumque ab æmu-
 latione virtutis profecta contentio ad graues testatâsq; inimicitias progressa fuerat.
Nec aliud censeo, cum legimus inimicitias ex professo. Huic aperto mori utinam his moribus locus!
Sed ut omnia vitia nostro æuo; sic fraus, simulatio, dolus succreuit, & pessimum amicitia vene-
num blanditiæ fallaces. Nouimus nos eiusmodi stelliones, qui amicos quibus arrident mox arro-
dunt: & quibus nulla spes famæ est, nisi in labe famæ alienæ. Datum est nobis grande exemplum
B præcauendi, quomodo fraudibus inuolutos aut flagitiis commaculatos: sic specie bo-
 narum artium falsos, & amicitia fallaces, *ut verè dixit noster vates.*